CCÂÂMMAARRAA  MM  UU  NN  II  CC  II  PP  AA  LL    DD  EE    VVEERREEAADDOORREESS  DDEE  AARR  VV  OO  RR  EE  ZZ  II  NN  HH  AA

                ““AArrvvoorreezziinnhhaa,,  CCaappiittaall  NNaacciioonnaall  ddaa  EErrvvaa--MMaattee  ee  ddoo  MMeellhhoorr  CChhiimmaarrrrããoo””

Rua Agromate, 645, centro, Arvorezinha – RS – Fone: (51) 3772-2365 – Fax: (51) 3772-2352 – CEP: 95995-000

www.camaraarvorezinha.com.br - E-mail: camaraarvore@viavale.com.br  -  “Doe Órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas.”

INDICAÇÃO Nº 004/2019

Exma. Sra. Presidente da Câmara Municipal de

Vereadores de Arvorezinha – RS

    Conforme dispõe o Regimento Interno desta Casa Legislativa, os

Vereadores abaixo-assinados, requerem o envio ao Senhor Prefeito Municipal da Indicação que a

seguir é descrita:

        Considerando o crescente número de crianças que aguardam vagas nas

Creches. E que desse modo facilita aos pais organizar as atividades laborais. Desse modo indicamos

que seja construída uma unidade EMEI Escola Municipal de Educação Infantil, para atendimento de

crianças, com localização no Bairro Scorsatto. Ou ainda, não havendo projeto em andamento dessa

natureza, então que seja feito imediatamente.

      Justificativa em Plenário.

    Sala das Sessões, 17 de maio de 2019.

TIAGO SANTIN FORNARI     JAIME TALIETTI BORSATTO

Vereador        Vereador

DANIEL BORGES DE LIMA     SUELI LODI GIORDANI

Vereador        Vereadora

MARISA PARISOTTO

Vereadora

http://www.camaraarvorezinha.com.br/
mailto:camaraarvore@razaoinfo.com.br